
Cod. Determ: DTZY63130 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 799/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 129 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  #NEET  Working  Tour#  -  tappa  di  Cosenza  -  acquisizione  prestazioni  per
evento



Cod. Determ: DTZY63130 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   799/2022

pubblicata il 18/05/2022 Reg. del Settore n. 129 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
#NEET Working Tour# - tappa di Cosenza - acquisizione prestazioni per evento

Il Direttore di Settore

 Premesso che:

•il  Ministero per le Politiche  giovanili,  in  collaborazione con l’Agenzia Nazionale  per  i

Giovani,  l’Agenzia  Nazionale  per  le  Politiche  attive  del  lavoro e Carta  Giovani

Nazionale ha avviato il “NEET Working Tour”, una campagna informativa itinerante

rivolta  ai  NEET (Not in  Education, Employment  or  Training),  giovani  inattivi  di  età

compresa  tra  i  14  e  i  35  anni  che  non  studiano,  non  lavorano  e  non  fanno

formazione;

•il  “NEET  Working  Tour”  consiste  in  un  tour  nelle  città  italiane  con  lo  scopo  di

raggiungere  i  giovani  e  metterli  a  conoscenza  dei  progetti  e  delle  iniziative  che  il

Governo ha messo in atto

•in  ogni  città  sarà  allestita  una  struttura  temporanea  dedicata  ai  giovani,  dove  i

partecipanti  potranno  seguire  le  diverse  attività  in  programma,  ricevere

informazioni  e  assistenza  e  confrontarsi  con  le  realtà  (istituzionali,  commerciali  e

del terzo settore) che sostengono l’iniziativa;

•la città di Cosenza ospiterà una tappa del “NEET Working Tour” nelle giornate del 17 e

18 maggio 2022;

•l’Agenzia Nazionale per i  Giovani  promuove azioni  sul territorio mirate a tradurre in

prassi e percorsi gli Obiettivi della Strategia europea per la Gioventù 2019-2027  e,

in particolare, l’informazione e il dialogo costruttivo tra le generazioni, garantendo

spazi  di  partecipazione  per  tutti  e  avvicinando  i  giovani  alle  istituzioni  nazionali,

europei ed internazionali;

•l’Agenzia Nazionale per i Giovani intende realizzare a Cosenza un percorso che veda il

coinvolgimento  dei  giovani  del  territorio  chiamati  a  organizzare  occasioni,

iniziative, momenti di formazione volti a favorire riflessione e confronto, nonché a

rafforzare  la  partecipazione  e  l’inclusione  dei  giovani  con  minori  opportunità,

coinvolgendo gli stakeholders, amministratori e comunità locali che lavorano per i

giovani e con i giovani;

•l’Agenzia  Nazionale  per  i  Giovani  per  la  realizzazione  delle  attività  ha  richiesto  la

stipula di un Accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241;;



Cod. Determ: DTZY63130 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

•l’Agenzia  Nazionale  per  i  Giovani,  per  lo  svolgimento  delle  attività  oggetto

dell’Accordo,  prevede  un  contributo  costi  riconosciuto  a  favore  del  Comune  di  €

5.000,00  (diconsi  euro  cinquemila/00);l’impegno  richiesto  all’Amministrazione

Comunale  consisterà  nella  organizzazione  e  gestione  delle  attività  previste  per  la

tappa cittadina del “NEET Working Tour”;

Evidenziato che, con deliberazione 11 maggio 2022, recante “Approvazione schema

di Accordo ai sensi dell'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 con l'Agenzia Nazionale per i

Giovani”,  è  stata  disposta  l'approvazione  dello  schema  di  Accordo  tra  l’Agenzia  Nazionale

per i Giovani e il Comune di Cosenza;

Rilevato che, per la realizzazione delle citate iniziative di animazione sul territorio è

necessario  acquisire  una  serie  di  prestazioni  di  servizio,  inerenti  la  fornitura  di  uno

spettacolo e la componente tecnica dello stesso;  

Evidenziato  che  le  citate  prestazioni  da  eseguire  sono  dettagliate  del  preventivo

effettuato  dalla  ditta  Sud  Studio  Digital  Sound  srls,  via  Lazio  14,  87030,  Carolei,  p.  iva

00314410788,  per  un  ammontare  di  euro  2.500,00,  al  netto  di  iva,  per  euro  3.050,00,  al

lordo di iva, in allegato al presente atto (in allegato al presente atto);

Evidenziato che, nelle more dell'adozione degli atti amministrativi e contabili per la

predisposizione  della  registrazione  contabile  in  variazione  delle  correlate  operazioni  di

entrata e di spesa, è necessario ordinare la fornitura in argomento;

Evidenziato  che  la  ditta  in  argomento  ha  comunicato,  in  autocertificazione,  la

mancata  sussistenza  dei  presupposti  per  l'obbligo  al  Documento  Unico  di  Regolarità

Contributiva (in allegato al presente atto);

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

•di  affidare,  nell'ambito  della  realizzazione  degli  eventi  connessi  alla  manifestazione

“NEET  Working  Tour”,  da  tenersi  a  Cosenza  il  giorno  17  e  18  maggio  prossimi,  il

servizio  inerente  lo  spettacolo  “Keepalata  +  DJ  Kerò”,  comprensivo  del  detto



Cod. Determ: DTZY63130 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

spettacolo  e  di  tutta  la  componente  logistica  connessa  (montaggio,  smontaggio,

impianti  luci e audio, assistenza tecnica),  alla ditta Sud Studio Digital Sound srls,  via

Lazio 14, 87030, Carolei, p. iva 00314410788, per un ammontare di euro 2.500,00, al

netto di iva, per euro 3.050,00, al lordo di iva (in allegato al presente atto);

•di impegnare,  sul  capitolo  di  bilancio  n.  51,  la  somma di  euro 3.050,00,  in  favore della

ditta Sud Studio Digital Sound srls, via Lazio 14, 87030, Carolei, p. iva 00314410788,

per le resa della prestazione in argomento;

•di prevedere che, in sede di  predisposizione della registrazione contabile in variazione

delle  operazioni  correlate  all'acquisizione  della  copertura  finanziaria  dell'evento,  in

attuazione dell'Accordo tra il Comune e l'Agenzia Nazionale dei Giovani, le somme in

entrate vadano e reimpinguare il citato capitolo in uscita n. 51.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - AUTOCERTIFICAZIONE DI ESENZIONE DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Proposta artistica KEEPALATA e DJ KERO'

Il Direttore di Settore

Cosenza 16/05/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


